
 
     MANUÁL PRO RODIČE K OTEVŘENÍ JESLÍ 
 
         První den otevření je 25. 5. 2020 v 6.30 hodin. 
 

 
Rodiče mají na zváženou, zda je pobyt v jeslích pro dítě a celou rodinu nutný a bezpečný z 
hlediska rizikových skupin. 
 
Rodiče budou vstupovat do šatny po jednom, ostatní vyčkají před jeslemi a to jak při příjmu 
tak při odchodu, rozestupy vyznačíme. 
 
Doprovod dítěte bude vybaven rouškou. 
 
Při první návštěvě bude rodič seznámen s manuálem a podepíše prohlášení o rizikových 
skupinách, viz manuál pro mateřské školy. 
 
Ráno bude prováděn ranní zdravotní filtr dítěte s měřením teploty, nahlédnutím do krku a 
pohovorem s doprovodem. 
 
Dětem je na dobu neurčitou zakázáno nosit do jeslí svoje hračky z domova. Výjimkou může 
být vypraná plyšová hračka, kterou si dítě nechá v jeslích – ve své postýlce. 
 
V případě onemocnění bude dítě vyřazeno z jeslí a při návratu bude rodič povinen doložit 
potvrzení o uzdravení  dítěte. 
 
Po příjmu dítěti ihned umyjeme ruce. 
 
Během dne se budou dodržovat běžná hygienická opatření týkající se mytí rukou jak dětí, tak 
personálu a větrání místností. 
 
Při ošetření dítěte – přebalování – budou používány vždy rukavice. 
 
K pobytu dětí venku se bude používat zahrada jeslí. 
 
Stravování dětí proběhne standardně. Dětem vše servírujeme individuálně. 
 
Odpolední spánek v jeslích probíhá v oddělených postýlkách a každé dítě má své ložní prádlo, 
které nelze zaměnit. 
 
Ve všech ostatních aspektech se dle doporučení hygienické stanice budeme držet manuálu 
pro mateřské školy. 
 
 
Lenka Ptáčková, ředitelka městských jeslí, 725 984 731 


